00
c.- • 4162 ESTADO DO PIAUI

<4.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI

CNPJ: 04.390.663/0001-10

RUA FRANCISCO DA COSTA VELOSO, SIN, CENTRO,

CEP. 64.105-000 I CABECEIRAS DO PIAUI-PI.

DECRETO LEGISLATIVO n° 014/2019.

Dispõe sobre a concessão de TITULO HONORÍFICO DE
CIDADANIA CABECEIRENSE ao Senhor ENEAS JOSÉ

DA SILVA, na forma que especifica.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUi-PI

fag() saber que o Plenário da Câmara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI aprovou e,

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art.1°- Fica concedido o Titulo Honorifico de Cidadania Cabeceirense ao

Senhor ENEAS JOSÉ DA SILVA, na forma disposta no Art. 14, XI, da Lei Orgânica do

Município e no Art. 46, inciso, V, alínea e, do Regimento Interno deste Poder pelos

relevantes serviços prestados ao Município de Cabeceiras do Piaui-PI.

Parágrafo Único. A honraria de que trata o Caput deste artigo é de autoria do

Vereador FFRANCISCO CLEMENTE VANDERLEY, tendo sido aprovada, nesta

oportunidade, pelos Edis do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2° - A Mesa Diretora da Camara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI fica
autorizada a providenciar a entrega do Titulo Honorifico de Cidadania Cabeceirense

de que trata o Decreto Legislativo, em Sessão Solene previamente marcada e
convocada para este fim.

Art. 3° - As despesas da execução deste Decreto ocorrerão por conta das
verbas disponíveis neste Poder.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra vigor na data de sua publicação. 1

Câmara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI, 29 de novembro de 2019.

Maria Cleidiane Oliveira Silva

Presidente

Ordsol O Dirt  2  / /,2c9/9
o Sea) Horas

poi& cussão

- Secretário(a) da Mesa -

CVAARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAIJi/Pi
PROMULGADO

Em,. ado

PRESIDENTE

Aprovado Ern  Lin( rez;L, Discussão
a lieuni6o

_
Sass Data 4,20iy

- Secretário (a) da Mesa -

4,provado Eal Viicustão o Lao 444 o_fi eld4:kw •

Dot° /122gay

Presidente -

ESTADO DO PIAUI
CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI-PI

CNPJ: 04.390.663/0001-10

RUA FRANCISCO DA COSTA VELOSO, SIN, CENTRO,

CEP. 64.105-000 / CABECEIRAS DO PIAUI-PI.

Decreto Legislativo n°014/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ-PI, conforme
estabelece o art. 46 , inciso, V, alínea c , do Regimento Interno e Art. 14, XI, da Lei
Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.1° - Fica concedido o Titulo de Cidadão Cabeceirense ao Senhor
ENEAS JOSÉ DA SILVA, CONSIDERANDO os trabalhos dedicados A. comunidade
cabeceirense.

Art. 2° - A Mesa Diretora da Camara Municipal providenciará a impressão
do Titulo que sera entregue em Sessão Solene, convocada para este fim.

Art. 3° - As despesas da execução deste Decreto ocorrerão por conta das
verbas disponíveis neste Poder.

Art. 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Camara Municipal de Cabeceiras do Piaui-PI, 29 de novembro de
2019.

Aafic(15-co zoedt Vitn4744/
FRANCISCO CLEMENTE VANDERLEY

Vereador Requerente

a de Enéas Jose cia Silva

"Seu Enloe"

&eelIstro, phtuiense natural

Condo a pal de 9 Mhos

Reformado da policia mihtar do Piaui for

pwaopovOado do Cabeceiras. Na época. ainda

P

de Barras

de barras-

Tiltatorido do Bores pars cobeceiros em 1960, Cabeceinos

com e residencias foams. lendo corns

de Costs \taboo. Deeds a transferencia

pans cabecefras. primmer* alb WO no Mimi municipio

polickds o mesmo assume caw de food Ifistende

Dona Hosana Tonga

5